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Je císařovna Zita Čechoslováci mi
'1

Nová vláda za po- - československé

vojsko působí
zrádkyní Rakouska? ve sve moci ccAmsterodam 11 červencemoci Dechů zřízena Vídeňský korrespoudeut časopisu lou západní S]NĚMCŮM STAROST Tijd popíraje pravdivost pověstí

jež jsou v oběhu v Rakousku Se

ČESKOSLOVENSKÝM LEGIÍM NA

SIBIŘI DOSTANE SE PODPORY

SPOJENÍCH STÁTU A SPOJENCŮ

Jejich úspěšná kampaň vyvolává údiv — Síla je-

jich odhaduje se na 100000 — Velké úspě- -

chy spojenců v Albánii

Bolševici oznamují úícísařovna zradila svoji zemi ft za

viuila porážku rakouských vojsk

byla v Sibiři

Bude pokračovat v zápa
su proti všem centrál-

ním mocnostem

chy vojsk sovětů r(

s
Volze !

v Italu prohlašuje: "Je sice pra

Německé časopisy roze

pisují se o jeho pozo-

ruhodném úspěchu

Londýn 10 července — Stře

vdou že císařovna si částečně

přeje míru a s náležitou důstoj
ností prou také pracovala nicmé-

ně pověsti že energická ofensiva

Londýn 12 července — TY

celá záptidní Sibiř nalézá se

v kontrole Čechoslováků dle

uterovy depeše z Pekingu d

diskem bolševické aktivity byl o- -

rakouská proti Itálii byla odklá
pevneny dům střežený německýLondýn 11 července — Nová

prozatímní vláda pro Sibiř jež
dána následkem jejího vlivu jsouWashington D ťv 11 červen mi a uherskými válečnými zujat- -

zlomyslné stejně jako pověsti že
Úspěch československých

mocný úder spojenců na Balkáně
mohl by míti pozoruhodné vojen-

ské i politické důsledky

vané dne 10 července

praví že bolševici byli svržen!má jednomyslnou podporu obyva
jo příčinou jedné anebo dvou potelstva a která pokračovat! bude

ci Tento dům dle sdělení pluko
yníka llurbaiia člena českoslo

venské národní rady který inter
enli' nlilusti ml Tohnlskil vvelťllegií v obnovování pořádku v Si-

biři a překonávání branného od rážek rakouských vojsk jež ná
v zápasu proti centrálním mocno

" "

ně od Fralských hor k SennpG
tinskii 7ó0 mil k iihovíchodu v

sledovaly po ofensivě" Korres
poru bývalých německých a ra viewován byl v Tokio dne 2 čerstem byla zřízena ve Vladivosto

pondent vynáší po té cnosti císa
kouských zajatců měl v důsledku ku Dle sdělení depeše časopisu venec korrespondentenť časopisu

Konflikt mezi Cechoslo

vaky a sověty musí bý-
ti urovnán

laicko pomezí Cíny Trans-si- lrovny a prohlašuje že toto utr- -Times napaden byl dne 29 červTimes z Tokio citující vladivo ská železnice je pod kontrolouhačství za následek mělo její one
suspendování příprav plánů spo-

jenců a Spojených Států na

mezinárodní vojenské

na Čechoslováky kteří rozprášilistockélio korrespondenta časopisu skoslovensKciio vojsia ou i umocnění Popírá také pravdivostgardy ručními granáty DvacetAsahi nová vláda má v úmyslu
Čechů bylo usmrceno v těchto boLondýn 11 července — Če pověstí že stanovisko císařovny

mělo za následek rozpory císař
síly ku kampani ua Sibiři Bylo
dnes autoritativně prohlášeno že

svolati ústavodárné shromáždění

a obnoviti úctu k zákonu a pořá
mzio misie spojuji se ouuocií

jíchskoslovenská vojska pracující
ských manželů Jedna pověst sil

žádný z plánů navrhovaných ne
této železnice vedoucí k jihu h

severu do Krasnojarska 111' lnyní polem v Rusku touží bojo Plukovník Ilurban jak korres- -
ně rozšířená totiž udávala že cívyvrátil námitky vlády Spoje vati na západní frontě a nepřejí pondent připojuje měl v úinvslu i vi rvi n

dek v eelé zemi

V programu nové vlády zahr-

nuto bylo osvobození Sibiře od

bolševiků zabránění pokud mož

sař Karel pomýšlí na rozvod od il linii jjtt iu iiuUi ti jnm lu r s i

si aby byla míchána do ruských vydat i se na cestu do Spojenýchných Států že v důsledku jich

provedení dojde k seslabení zápa
potvrzuje dřívější zprávy že b i'své manželky která jako Italkavnitřních záležitostí Pamětní Států dne 7 července Sevici v Irkutsku byli poražerfprý sympatisuje se svými krajadní fronty v Evropě Vedle těch spis v tomto smyslu byl odevzdán Vladivostocká depeše časopisu ( ecboslovakv tny Zprávy z jiných pramenů sdč- -

no cizí intervenci všeobecné rov-

né hlasovací právo zřízení pro- - ují že událost s dopisem fran Londýn 12 července — I5olš- - vNiši Niši praví že zmocnění se

města československým vojskem

to námitek byla nechuť na straně

administrace npustiti od zásady o

nemíchání se do vnitřních záleži

japonskému ministru zahranič-

ních záležitostí a vyslancům spo-

jenců v Tokiu plukovníkem Vla
couzskému presidentu sváděna je

nyní na hraběte ('zemina na je- -

vincionálníeh rad a dělnických
rozdělení pozemků mezi

bezzemky a kontrola hospodář

bylo provázeno prudkým dělo
vická vojska utkala se dle úfeo"
ní zprávy bolševického koniisiirňdimírem Ilurbanem ve jméně Če

hž popud dopis císařem byl nastřeleckým bojem a silnými pou-

ličními boji Parník Ilimbirsk pa
skoslovenské Národní Rady pra ské činnosti

psánví koiTespondent časopisu Times Sibiř stane se takto připojuje

korrespoudeut časopisu Timesz japonského kapitolu

třící k ruskému dobrovolnému
loďstvu unikl z přístavu během

bojů

tu války s českoslo venskýmivor
sky v evropském Rusku a bolševici
eké úřední oznámení tvrdí že voj

X

ska sovětů docílila "vítězství" %

několika bodech Dle bolševicky
úřední zprávy boje nejprudčí sve

Německo zakoupiloTento pamětní spis mezi jiný
mi věcmi prohlašuje že konflikt

prvním demokratickým státem v

historii Ruska a všeobecné je vy-

slovována naděje že bude před

Washington 1) (' 10 červen prý známý časopis
New York Mail

mezi Čechoslováky a ruskými so ce — l specii ceskoslovcnsk vch
děny byly východně a jihovýchod í

věty musí býti urovnán pro ná chůdcem Velkého Ruska Vlajka ně od Moskvy a mnozí pozorova ť
sledující příčiny:

vojsk v Sibiři vyvolal velký ne-

klid v Německu dle úřední depe-

še získané dnes z Francie Libe
přijatá novou vládou sestává z

telé událostí na Rusi maií za to 3
"Naše vojska jednají v Rusku dvou pruhů barvy bílé a zelené

New York N Y 10 července

Obvinění že německá vláda tří
dle rozkazů Československé Ná

že Čechoslováci nepochybně po

stoupili od Fralských hor kde j- -
Situace v Sibiři je podrobeni)

skala kontrolu nad časopisem
rální "časopisy kritisují vládu a

potvrzují že německá veřejnost111' ' ví činnost iiž no něiakou dnbn do' o - v
oyia Kiamana iuorgcnpost vy

důležitým změnám a protircvolu-c- e

které pomáhají Čechoslováci

rychle se šíří praví depeše z Pe-

kingu datovaná dne 4 července

evropského Ruska t
New York Evening Mail tajným
zaplacením obnosu líífíl 000

mělo za následek zatčení Dr Ed

rodní Rady které mohou býti
změněny jenom profesorem T G

Masarykem v dohodě s jinými čle-

ny tohoto tělesa Tyto rozkazy

nařizují dopravu našich vojsk z

Ruska na francouzskou frontu

V úřední ruské zprávě činí 80 i
cházející v Berlíně prohlašuje že

německému lidu bude připrave-
no takové překvapení v událo-

stech Ruska jaké bylo mu připra

zmínky o městech Syzranu Bu- -warda A Rumelyho místopředse-
du a pokladníka Mail a Express gulma Stavropolu Jaroslavi a

Bolševici jsou vytlačováni směrem

západním z Irkutska a mnozí se

pokoušejí uniknouti do Mongol
společnosti která časopis tento {vbinsku v Povolží tedy několikveno v roce 19H ve válce"Česká armáda sestává z do

tisíc mil od míst hlavních operacíská Frankfurter Zeitung pak pro
vydává Rumely je obviněn z pod-

vodu při falšování svých zpráv
brovolníků jichž úkolem je bojo

S ohledem - na československé hlašuje: lne intervence jsou eskoslovenských vojsk v Sibiři

Povolží nemohou býti než ne- -kustodu majetkn nepřátelských
vati proti Německu a Rakousku
za účelem osvobození českosloven připravovány Z jedné strany Ja-

ponci se Semenovýnii kozáky vni latrne oddíly československých
cizinců A Mitchell Palmerovi —

Generální návladní Lewis po vy
ského národa a zřízení samostat

hnutí korrespoudeut předpovídá
že povede k odstranění bolševiků
v Sibiři v krátké době Otázka

intervence stojí doposud v popře

vojsk sebrané nepochybně v poknou do Sibiře Druhá pak můženého státu Za tento cíl budeme
slední chvíli v táborech zajatViýti provoděna na pobřeží Arkti- -

bojovati do posledního muže Na
v té oblasti Může sc jeduati jc'Jckého moře a podél železnice na

šetření případu získal nn jmeno-
vaného úředníka velkého new-

yorského denníku federální zatý-kae- í

rozkaz V obžalobě se udá

de všecko si přejeme ukázati svo-

je rozhodnutí na bojištích
lioni o hloučky našich statečných

dí připojuje ježto Rusko je

politickými rozdíly a

žárlivostí a je nutná potře vojáků kteří prorážejí si cestu k
vá že Rumely ve své zprávě neu sibiřské železnici která je v mociba zodpovědné vlády"Čechoslováci jsou podrobenou

Politické kruhy v Charbině
nalézá se blízko hranic asijskéhomluví o nebezpečí nové vlády ve
iuska Bolševická vojska prý té- -

národností konající první kroky
k osvobození odváděním krvavé-

ho tributu a nemá žádného morál-

ního práva k sledování zásady
s ohledem na takový stát

východních provinciích která mů-

že býti vytvořena živl v starého měř bez ztrát zmocnila se hořeji

jmenovaných měst Českoslovenrežimu Prospojenecké živly v

ské hloučky nepochybně ustoupí- -jako je Rusko Žádná strana v Oharbině ale prohlašují se pro
svolání ústavodárného z nich neboť nebylo pomyšle

ní na svedení boje s celou armáshromáždění které zvolí prozatí

vedl svoje obchodu! styky s bý-

valým německým velvyslanerm
von Bcrnstorffem a Dr 11 F Al-

bertem obchodním přiděleiteeni

Zatajil že německá vláda zaplati-
la mu při různých transakcích ve

spojení se zakoupením časopisu
Mail 1:!G1000 O těchto splát-káe- h

se nevědělo až do doby vy-

šetření případu Henry L fctod-dar-

předseda Mail and Express
Co oznámil že podílníci ujmou
se časopisu a postarají se aby je-

nom čistý amerikanism hlásán

byl v jeho sloupcích Americký
lid opatřil peníze za které Něme-

cko zakoupilo časopis dle prohlá

lou" bolševickou která z tohotmní vládu skutečnou potřebu si

Rusku a žádná třída není schopna
zříditi něco co potrvá Pořádek

musí býti obnoven silou pevnou a

energickou ale přátelskou a lid-

skou silou která otevře Rusům

možnost aby nalezli samy sebe

tuace podivného "vítězství'' vytloukáš

pro sebe kapitál Bolševici učí sc

Murmanském pobřeží Spojenci
mají v těchto oblastích podporu
obyvatelstva které úplně se od-

poutalo od sovětů Tato dvojitá
intervence nepochybně bude pro-

vedena v okamžiku kdy bolševi-

cká vláda po osmi měsících domi-

nace bude vyčerpána ze svých

zdrojů'
Berlínský Tageblatt snaží se

německou veřejnost a

prohlašuje že postavení českoslo-

venských vojsk operujících v Si-

biři stalo se povážlivějším Byla

prý již několikráte poražena Kde

a od koho časopis zapomněl uda-

li '
Rakousko-uheršt- í váleční za-

jatci v Sibiři připojuje časopis
mají značný podíl na bojích proti
Čechoslovákům

Londýn 10 července — Česko-

slovenská vojska která svrhla

bolševickou vládu ve Vladivosto-k- u

dle sdělení depeše z Tokia

Exeliange telegrafické kanceláři

uvěznila bolševického velitele a je-h- o

štáb Všechno je nyní klidno
v rusko-pacifické- ni přístavišti dle

sdělení této depeše

od Němců dčlati z komára vel- -Intervence v Rusku
ViIřMl (1 l !l í lim lillAVm f r twitrt"Pro patrné příčiny Čechoslo
případe nejedná

Idosud nejistou
Londýn 11 července — Jak

váci nemohou pokusiti se o docí- -

V U tlfí VVIA AilřC AV Ať1(LA 'tení toho Jejich jasnou povinno uiin v i li j ! L iiiac aikoliv zdá se býti mezi spojenci
mády mají ve své kontrole edfou istí jc sledovati strategický pohyb

směrem k Francii'' šení generálního návladního —

tostí přátelské země

Bylo připuštěno že výjimka
mohla by býti ospravedlněna v

případě Sibiře kdyby bylo jasně
prokázáno že domácí obyvatel-
stvo je násilně ovládáno rakousko-německý-

vojáky a vlivem Jak
se vyrozumívá ve vyjednávání
mezi spojenci a Spojenými Státy
ohledně této věci došlo k dohodě

o vyzkoušení amerického návrhu
o poskytnutí hospodářské pomoci
Rusku když zprávy o rychlé če-

skoslovenské kampani v Rusku

poukázaly na nutnost revise ja-

kýchkoliv plánů pro vojenskou
kampaň Bylo prohlášeno že vý-

voj byl tak náhlý a tak neočeká-

vaný že nebylo možno rozhodnou-t- i

jak a kdy vojenská pomoc mě-

la by býti poskytnuta

Uznávajíce hodnotu práce ko-

nané Čechoslováky v maření ně-

mecké činnosti v Sibiři bez vmě-

šování se do politických sporů
mocnosti spojenců posky-

tnou československým legiím sym-

patickou a materielní podporu
bude-l- i potřeba ježto to shoduje
se úpluě se stanoviskem neutra-

lity Československá vojska jsou
zavázána upustiti od nároků na
trvalou kontrolu země skrze kte-

rou procházejí
V rozhovoru o československých

úspěších prohlásila Českosloven-

ská Rada zdejší že českosloven-

ská vojska v Sibiři bojují jako je-

dna z armád spojenců proti Něm-

cům Vůdci Čechoslováků vychá-

zejí z předpokladu že místo těch-

to legií je na bitevní linii na zá-

padní frontě dle prohlášení Kar-

la Perglera aktujícího sekretáře

profesora T G Masaryka před-sed- y

Československé Národní Ra-

dy

Bylo naznačeno že pohyby če-

skoslovenského voj:ka v Sibiři
budou řízeny dle rozkazů profeso-

ra T G Masaryka jejich velite-

le v této zemi Předáci českoslo-

venského hnutí naznačili že sice

nečiní žádného rozdílu budou-l- i

jejich vojska bojovati na západ-
ní anebo na východní frontě že

však nesmí býti mícháni do vnitř-

ních záležitostí žádné země

Když Čechoslováci nastoupili
cestu z Ruska do Francie čítali

00000 mužů ale tento počet byl

zvýšen y důsledku organisac če-

skoslovenských zajatců k vojsku

přihlášených ale nesorganisóva-nýc- h

na 100000 znamenitě vycvi-

čených a obdivuhodně zkázněných
mužů pod schopnými vojenskými
vůdci

Londýn 11 července — Nej-

více činným jevištěm válečným v

přítomné době je Albánie ' kde

Francouzové a Italové pokračují
ve svých úspěších proti Rakuša-

nům Franko-italsk- á vojska zmoc-

nila se nejenom silných posic ale

též více jak 1000 zajatců zahr-

nuje v to 60 důstojníků Jakko-

liv operace v této podružnější čá-ťt- í

válečných jevišť nebudou mí-t- i

velkých důsledků pro situaci na

jiných frontách přece jenom jsou
značně důležité

Rychlý postup francouzských a

italských vojsk činí možností do-sta- ti

se v bok rakousko-bulhar-skýr- n

vojskům východně od jeze-

ra Ochrida Bude-I- í zahájena ta-k- éí

oCetuíivjrf vé wjlaiífcké fronte

pak události na' Balkáne budou
míti velkou důležitost zatím co

klid panovati bude ua jinýcli
frontách Sděluj? se že

skou dráhu Na celé obrovské J

rozloze o které nemůžeme si uči- - I

Masaryk schvaluje
niti ani náležité představy tri-- '

Fondy sehnány byly prodejem
německých vúlečuých bondů v té-

to zemi Stoddard jak se sděluje
nevěděl jaké zájmy získaly časo-

pis od něho

zakročení v Rusku
Washington D C 10 červen í!umtovaly nad bolševiky Potvr-vuj- c

sc svržení bolševiků v Ir- -

ce — Intervence spojenců v Ru
ftuinKii riojscvicha zprava zrninu- - i

sku vykoná mnoho dobra pro tuto
je se o bílých gardách což je své- - i

zemi přes to že její lid nebude lectvím že kolem kázněné če
si toho uvědomovat! po nějakou skoslovenské armády shromažďu
dobu dle náhledu Dr T G Masa

jí se nyní kozáci a jiné protibol- -

ryka předsedy československé ševické živly

Krom toho ve východní Sibiři

je v jejich moci přístav Vladivo- -

stok a přístav Nikolajevsk a jisté
kontrolují i značné rozlohy v té
to nejvýchodnější části Sibiře

Londýn 12 července — V

dorozumění ohledně nějaké zákla-

dny pro zakročení v Rusku z to-

ho co bylo oznámeno není jasno
k jaké akci v této nešťastné ze-

mi dojde Zatím co někteří ruští
činitelé v zahraničí vyslovují se

pro vojenskou intervenci jiní se

proti ní staví poukazujíce na ne-

bezpečí její důsledků Bývalý

premiér Kerenský nieškajTTí v

Paříži prohlásil že nebezpečí v

japonském zakročení jeví se hlav-

ně v tom že bolševici využitkova-l- i

by znovu nevědomosti ruského

lidu a vnutili by mu předpoklad
že „ Japonsko vede proti Rusku
válku A to jenom znamenalo by

se vržení v náruč Berlína ježto

Trocký prohlásil že při volbě me-

zi německou a japonskou okkupa
cí rozhodl by se pro německou

Depeše z Charbinu přinesla ná-

hled generála Ilorvatlia ředitele

čínské východní železnice Týž

prohlásil že intervence je neod-

vratnou s ohledem na činnost ně-

meckých a rakouských zajatců v

Rusku která je součástkou něme-

ckého plánu po zmocnění se celé-

ho Ruska Tito zajatci spolupra-

cují prý bolševiky t nichž jed-

na desetina je tvořena hlupáky a

zbytek lotry Million vojáků dle

jeho odhadu stačilo by k obnove-

ní fronty na východě Z tohoto

počtu jenom 300000 by bylo tře-

ba ze zemí Kpojeneů Ostatek by

opatřilo loyáluí Eubko

niTlfTl-ÍIIV- IIAVÓ uikirilÁ l'Jf!i- Ía

národní rady a organisátora če-

skoslovenských vojsk nalézají-

cích so nyní ve Vladivostoku a

podél trans-sibiřsk- é dráhy Ma-

saryk žádal presidenta Wilsona

aby poslal okamžitou pomoc Če-

choslovákům tak aby mohli býti

užitečnými v tomto velkém zápa-

se jako pomocníci spojenců Tato

vojska v pravém slova smyslu

probojovala si cestu do Vladivo-

stoku a mají nyní ve své moci

válečné zásoby jež získa-

la při zmocnění se jmenovaného
města

zahrnuto zamítnutí mírové &rulóu- - i

Turecké neshody
s Bulharskem

Amsterodam 10 července —

Rozpory mezi Tureckem a Bul-

harskem ohledně rozdělení úze-

mí vzatého Rumunsku je dopo-

sud v popředí zájmu v Cařihradé
dle telegramu který získal časo-

pis Rheinische "Wcstfaclische Zei-

tung v Essenu Německé časopisy
citují turecký časopis Sabah že

očividná změna mínění Německa
ohledně úpravy tiirecko-bulhar-skéb- o

pomezí učinila nepřízni vý-

dejem v Turecku nicméně tento

špatný dojem prý zmizel když
Dr von Kuchlmann německý za-

hraniční ministr schválil ve své

řeči turecké stanovisko "Ale jak
toto prohlášení zahraničního mi-

nistra bude přijato v Sofii T
"

táže
sc cařihradský časopis "Změní
také Bulharsko svůj obdivuhodný
apetýt? Zdá se býti malá naděje
že se tak stane''

vy s Němci uzavřené v Břestu Li

te vském jakož i zřízení ruské re

Německá šlechta má

velké ztráty ve válce
Amsterodam í) červenec r~

Nčmečtí junkéíi kteří jsou hlav-

ně zodpovědní za válku platí vel-

kou pokutu za její vyvolání Je-

jich synové hynou ve velkém

množství ve válce a není jediné

rodiny v německé

říši která by iictruehliía nad
ztrátou některých svých členů —

Dle posledního vydání genealogi-ek- é

ročenky Gótské rodiny jichž
hlavy jsou hrabata ztratily 270

členů Baronské domy ztratily
633 členů Také knížecí rodiny
mají značné ztráty Ale nejaristo

kratičtější rodina y Německu u

vlastně na celém světě má dopo-

sud šest zdravých a neraněných
synů Jc to rodina jejíž hlavou

je Vilém Ilohenzollcrn

publiky s autonomní Sibiří dle
sdělení člena nové vlády v rozho
voru h korrapondentem časopisu
Niši Niši řimbun praví deneše

asopisu Express g Tokia Porny- -

šli se také na zbudování armády
a poslaní ji proti Německu Ru

Vláda anarchie v
Rusku neodvratná ký národní dluh bude uznán

Hlad v Rakousku

Faříž 11 července — T7ttnvL~ - -

"VSÍ#- -

uovv nedostatek v RakniifclrnNová republika v

severním Rusku
stava stale hornin dle prohlášení
lierberta Jlayera sekretáře Kav
a J Vonickv amerického wJatw - m

re v Rumunsku který přijel tom
z JasTi pre Rakousko a Švýcar

Haag 10 července — Němci

vracející se z Moskvy dle sděle-

ní časopisu Vosbische Zeitung re-

ferujíce lc případu hraběte von

Mirbacka vyjádřili obavy že

anarchie v Moskvě a jinde
může ohrozit osoby které ve spo-

řádané zemi byly by bezpečnými
Jeden z cestujících sdělil že řeč-

ník při bebůzi stávkujících želez-

ničních zřízenců v Moskvě prohlá-

sil :
t "J na čase aby oprátka

kterou ína náše krky nasadil von

Mirbacb byla stržena jinak hro-

zí nám hanebná smrt Pryč s ně-

meckým kapitálem! Pryč s vou

Mirbaehem a celou jeho protire-vohca- í

retou!"

Rakousko odepřelo při-jmou- ti

von Buelovva
Kíin 11 července — Rakousko

odfpřelo přijmouti německého

generála Ottu von Buelowa jako
vrchního velitele rakouských
vojsk na italské frontě poněvadž
Německo odepřelo poslat i 12 di-vh-

-í

s ním dle čaiopisu Epoca
který zakládá toto přihlášení na

zprávách ze ívýrarikjch prame-
nů Rakousko připojuje se vzda-

lo se prozatím myšlenky na po-

mstu za nedávnou porážku v

sKO e Vlítni HO zastaveni u
vlaku na nádraží davv h]mnviu4 ""'jvua ctrliftnvťh luH íci nLklnnílv u

Amsterodam 11 července —

Současné se zřízením Bělomořské

republiky dle zpráv z Moskvy ji-

ný stát utvořen byl na severu

Ruyki' pod jménem Vologdaskaja
republika' V nové republice za-

hrnuto je celé fcevcróvýchodiií Ru-

sko od Bílého moře až po hranice
Asie Vologdaskaja republika
jak se oznamuje je pro cíle tpo-jřc- l

v této uke

Srbští zajatci v
Rakousku vymírají

fííciL 11 ! čřrť-eitc- e — Téměř

všichni srbští zajatci V Rakousku

zemfídi dle prohlášení italského

lékaře který vrátil ie ze zajatí v

Rakousku Na hřbitove v Mat-bause- n

dle jeho feděleoi 8000

trtskýcb zsjíteů bylo pcbrbes?

žídály Z8ízbyky potruviiytKdyž {

doví lidé w: na ně vrhli a' rychta í

je poLJUh v lada poskytuje lidu '

jenom totiK potravin aby uezc-isr- el

z Llada
Eolaaří "jsou nabažení váUcy a j


